Okazuje się jednak, że wiadomości względnie obfite
do roku 1831 po tej dacie stają się coraz rzadsze, by ustać zupełnie
w Latach czterdziestych ubiegłego stulecia. W ytłumaczenie tego zja
wiska i klucz do dalszych poszukiwań znajdujemy dopiero po szcze-
gółowem zapoznaniu się z ówczesną organizacją szkolnictwa. Oka
zuje s’ę bowiem, że z dniem 31 sierpnia (12 września) 1840 2) nad
zór nad szkolnictwem w guberniach zostaje powierzony odpowied
nim gimnazjum gubernjalnym, które odtąd poza celami naukowemi
mają posiadać również uprawnienia władz osw'atowych II instancji.